MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 01/11/2023

MEIO DE CONTATO:

(   ) WhatsApp   (   )Facebook    (   ) Presencial      (  ) E-Ouv   ( X )   E-mail   (  ) Instagram

MANIFESTAÇÃO:

(   ) Reclamação    (   )Denúncia     (   )Crítica     (   )Comentário  (   )Elogio    (   )Sugestão

(  ) Pedido de Informação  ( X ) Solicitação

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Boa tarde prezado/a. Sou educanda do Instituto Estadual Paulo Freire,estive presente hoje de

manhã na câmara. Estamos com um projeto de seminário no Instituto onde o tema principal

de alguns grupos é violência doméstica, Feminicídio e Abuso sexual e gostaria de saber se

seria possível nos conseguirmos uma parte da lâmina apresentada com os dados/números

apresentados hoje pela deputada Stela Farias. Nossa intenção com este trabalho é a prevenção

destes crimes,e encorajar mulheres a denunciarem tais atos.

Seria de extrema importância um retorno de vocês,para darmos continuidade com este

trabalho de realidade.

Desde já agradecemos a atenção de vocês.

RESPOSTA:

Boa tarde:

Em anexo documento requerido.

Atenciosamente Ouvidoria.

Câmara municipal de uruguaiana

                                                                                                                                   01/11/2023